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Başından duman – çən çəkildi, Şuşam!
Sentyabrın 27-də başlayan əks-həmlə 

əməliyyatları ilə Silahlı Qüvvələrimiz 
addım-addım Şuşaya yaxınlaşırdı, bu, 
dövlətimizin başçısının dediyi kimi, 
uğura bir nəfəs qədər yaxın olduğu-
muzdan xəbər verirdi, müzəffər Ali Baş 
Komandanımızın Türkiyə mətbuatına 
verdiyi müsahibələrin birində “Şuşa azad 
edilmədən bu əməliyyat tamamlanmış sa-
yılmaz, yarımçıq qalar” - söyləməsi də bu 
qələbəyə yönələn ümid və əminliyimizi 
daha da artırırdı. 

Nəhayət, o gün gəldi. Azərbaycan 
Prezidenti, Ali Baş Komandan İlham 
Əliyev noyabrın 8-də xalqımızı Şuşanın 
işğaldan azad edilməsi münasibətilə 
təbrik edərək dedi: “Böyük fəxarət və 
qürur hissi ilə bəyan edirəm ki, Şuşa 
şəhəri işğaldan azad edildi! Şuşa bizim-
dir! Qarabağ bizimdir! Bu münasibətlə 
bütün Azərbaycan xalqını ürəkdən təbrik 
edirəm. Bütün şuşalıları ürəkdən təbrik 
edirəm.

İyirmi səkkiz il yarım işğal altında 
olan Şuşa azad edildi! Şuşa indi azaddır! 
Biz Şuşaya qayıtmışıq! Biz bu tarixi 
Qələbəni döyüş meydanında qazandıq. 
2020-ci il noyabrın 8-i Azərbaycan 
tarixində əbədi qalacaqdır. Bu tarix əbədi 
yaşayacaq. Bu, bizim şanlı Qələbəmizin, 
zəfərimizin günüdür!”

Dövlətimizin başçısı müraciətində, 
həmçinin bu qədim şəhərimizin 
Azərbaycan tarixində xüsus yer tut-
duğunu, azərbaycanlıların əsrlərboyu 
burada yaşayıb-yaratdıqlarını bildirdi. 
Prezident daha sonra əlavə etdi ki, Şuşa 
nəinki Azərbaycanın, bütün Qafqazın 
incisidir. Ancaq mənfur düşmən Şuşanı 
işğal altında saxlamaqla bizim mədəni 
irsimizə böyük zərbə vurdu, bizim tarixi 
abidələrimizi, məscidlərimizi dağıtdı, 
təhqir etdi. Biz indi Şuşaya qayıtmışıq. 
Bütün tarixi abidələrimizi, məscidlərimizi 
bərpa edəcəyik, 28 ildən sonra Şuşada 
yenə də azan səsi eşidiləcəkdir: “Bir 
neçə il bundan əvvəl - 2016-cı ilin 
Aprel döyüşlərindən sonra işğaldan azad 
edilmiş Cocuq Mərcanlı qəsəbəsində 
mənim göstərişimlə tikilmiş məscidin 
açılışında bəyan etmişdim ki, bu məscid 
Şuşa məscidinin bənzəridir, ölçülərinə, 
memarlıq üslubuna görə eynidir. Demiş-
dim ki, gün gələcək biz Şuşa şəhərində 
erməni vandalları tərəfindən dağıdılmış 
məscidlərimizi bərpa edəcəyik və bu gün 
gəlir. Bu gün Azərbaycan bayrağı Şuşada 
dalğalanır. Bu gün bütün Azərbaycan 
xalqı qürur hissi ilə bu xoş xəbəri qarşı-
layır”.

Azərbaycan Prezidenti müraciətində, 
həm də xalqa Şuşanın işğaldan azad 
edilməsi müjdəsini verməsini həyatında 
bəlkə də ən xoşbəxt günlərindən biri 
olduğunu bildirdi: “Mən bu gün, eyni 
zamanda, ulu öndər Heydər Əliyevin 
məzarını ziyarət etdim, onun ruhu 
qarşısında baş əydim. Ürəyimdə dedim, 
xoşbəxt adamam ki, ata vəsiyyətini 
yerinə yetirdim. Şuşanı azad etdik! Bu, 
böyük Qələbədir! Şəhidlərimizin, Ulu 
Öndərin ruhu şaddır bu gün! Gözün aydın 
olsun Azərbaycan! Gözünüz aydın olsun 
dünya azərbaycanlıları!”

*** 
O gün Ali Baş komandan Fəxri 

xiyabanda qüdrətli dövlət xadimi 
Heydər Əliyevin, Şəhidlər  xiyabanında 
şəhidlərimizin məzarlarını ziyarət 
etdikdən sonra xalqımıza verdiyi həmin 
müjdə- “Şuşa azad edildi” xəbəri bütün 
dünyaya ildırım sürətilə yayıldı. 

O gün bütövlük, dəyanət, rəşadət, 
ləyaqət kimi dəyərlərin şərtləndirdiyi 
və xalqımızın düz 28 il yarım 
səbrsizliklə, həsrətlə gözlədiyi bu qələbə 
Azərbaycanın şanlı tarixinə yazıldı. 

O gün Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevin həyatında özünün dediyi kimi, 
ən xoşbəxt, bəxtəvər günlərindən biri idi. 

O gün Ali Baş Komandanın müjdəsi 
təkcə sentyabrın 27-dən bu yana iş-
ğal altındakı torpaqlarımızın azad 
edilməsi ilə bağlı növbəti qələbə xəbəri 
 deyildi, həm də son 17 illlik prezident-
lik fəaliyyətinin sevinc, fərəh dolu bir 
gündə atanın – ümummilli lider Heydər 
Əliyevin – “Mən ona özüm qədər inanı-
ram” etimadının oğul tərəfindən doğrul-
dulması, ata vəsiyyətinə ləyaqətlə əməl 
edilməsi və ötən illər ərzində yurd, torpaq 
uğrunda qanlarından-canlarından keçən 
şəhidlərimizin ruhları önündə hesabatı 
idi. 

Bu, həm də bir qərinəyə yaxın yolda 
hər səhifəsinə ağrı-acılar hopan, min bir 
əzab-əziyyətlə uğurlar yazılan və qarşıda 
üzərimizə düşən şərəfli vəzifənin ifadə 
olunduğu bir hesabat idi. 

Nəhayət, bu tarix–8 noyabr 2020-
ci il Azərbaycanın müasir müstəqil 
dövlət kimi qurulmasında və inkişafında 
müstəsna rolu olan qüdrətli dövlət xadimi 
Heydər Əliyevin ərazi bütövlüyümüzün 
bərpa olunması arzusunun gerçəkləşdiyi 
və ruhunun şad olduğu bir gün idi. Bu 
tarix 20 Yanvar, 20 Noyabr, Xocalı, I 
və II Qarabağ müharibəsi şəhidlərinin 
müqəddəs ruhlarının şad olduğu və rahat-
lıq tapdığı bir gün idi. Nəhayət, bu tarix 
Xankəndi, Laçın, Kəlbəcər və Ağdamın 
azad olunacağı günün “bir nəfəs qədər 
yaxın” olacağından xəbər verirdi. 

*** 
Ermənilər ötən 17 ildə hansı oyun-

lar, hansı pəstahlar çıxartmadılar?!. 
Havadarlarına arxalanaraq sülh danışıq-
larından, işğal etdikləri torpaqları azad 
etməkdən boyun qaçırdılar. Bununla 
kifayətlənməyib, “Qarabağın döyünən 
ürəyi”, “musiqi və incəsənət beşiyi” 
olan Şuşanı gələcəkdə, hətta Qarabağın 
paytaxtı elan etmək, qondarma rejimin 
parlamentini bu əzəli, tarixi şəhərimizə 
köçürmək iddiasını səsləndirdilər... 
Paşinyan beynəlxalq norma və qaydaları 
pozaraq tez-tez Qarabağa gəlir, burada 
görüşlər keçirir, keyf məclisləri qurur, 
separatçı rejimin nümayəndələri ilə 
yallı gedir, hələ bunlar azmış kimi bu 
iyrəncliyi televiziya ilə nümayiş etdirir, 
“Qarabağ Ermənistandır, nöqtə” kimi 
məsuliyyətsiz bəyanatlar verirdi. Düşmən 
bununla da Azərbaycan xalqında bir 
ümidsizlik yaratmaq, inadımızı qırmaq, 
inamımızı sarsıtmaq, sonda isə Qara-
bağı Ermənistana birləşdimək məqsədi 
güdürdü. Lakin Ali Baş Komandanı-
mızın rəhbərliyi ilə müzəffər ordumuz 
ermənilərin bu planlarını alt-üst etdi, 
onların arzularını ürəyində qoydu!

*** 
Şuşa Qələbəsi, Şuşa Uğuru müzəffər 

Azərbaycan Ordusunun bütün güc-
qüdrətinin, dünyanın ən müasir ordu-
ları sırasında yer aldığının, əsgər və 
zabitlərimizin igid, cəsur və qorxmazlı-
ğının, peşə bacarığı və ruh yüksəkliyinin 
təsdiqi idi. 

Bu Qələbə, bu Uğur ermənilərin 
“məğlubedilməz ordusu” haqqında mifi, 
yalanı, uydurmanı alt-üst etdi. 

Bu Qələbə, bu Uğur Azərbaycan 
Prezidenti, Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevin əsl siyasətçi, diplomat və 
sərkərdə kimi fəaliyyətinin məntiqi 
nəticəsi idi. 

Şuşa Qələbəsi, Şuşa Uğuru 
Azərbaycan dövlətinin siyasi, iqtisadi və 
hərbi qüdrətini bir daha bütün dünyaya 
nümayiş etdirdi. 

*** 
Şuşa Qələbəsi, Şuşa Uğuru haq-

qında bundan sonra çox deyiləcək, çox 
yazılacaq. Şuşa döyüşü, Şuşa müharibəsi 
Azərbaycan Ordusunun parlaq zəfər 
salnaməsinə həkk ediləcək. Hərbi 
ekspertlərin dedikləri kimi, tanksız, 
topsuz, artilleriyasız, göydə 3-cü Ordu-
muza çevrilən pilotsuz kamikadzelərin 
müşayiəti olmadan 1500-1800 metr 
yüksəkliklərdə döyüşlər apararaq bu 
Qalaya daxil olmaq gələcəkdə onlarla 
dövlətin və silahlı qüvvələrin hərbi tak-
tikasının heyrətamiz istinadgahlarından 
birinə çevriləcək. Hələlik isə o döyüşlər 
barədə xarici təhlilçinin bir fikrini oxucu-
larla bölüşmək istərdim. Yeri gəlmişkən, 
bu cür dəyərləndirmə ordumuzun, başqa 
sözlə, xalqımızın döyüş əzmi, mübarizli-
yi, qəhrəmanlığı haqqında aydın təsəvvür 
yaradır. Beləliklə, ukraynalı hərbi analitik 
Aleksey Arestoviçin Feysbuk səhifəsində 
yazdığına diqqət yetirək: “…Azərbaycan 
əsgəri Şuşanı piyada döyüşləri ilə, daşına 
bilən ağır sursatlarla, duman içində, 
göz-gözü görməyən çətin hava şəraitində 
dağlardan keçərək qaytardı. Azərbaycan 
əsgəri Şuşanı PUA-larsız, tanksız, 
artilleriyasız işğaldan azad etdi. Bu, “… 
hər şey dronlarla edildi ” deyənlərin nə 
qədər haqsız, ədalətsiz olduqlarını bir 
daha təsdiqlədi. Bu, israillilərin 1967-ci 
ildə Ağlama Divarına çıxmasına bərabər, 
bəlkə də ondan üstün bir döyüş idi… Bu, 
Vətənə qayıdış, ədalətli Tarixə qayıdış 
idi. Belə döyüş, dövlət, Vətən sevgisi 
görən olubmu?!. Sualı cavablandırmaq, 
nə isə demək, danışmaq çox çətindir. 
Şəhidi çiyinlərində, yaralını qollarında, 
döyüşə-döyüşə, qan-tər içində nəfəsini 
belə dərmədən qalxırdı üzü dağ yuxarı 
Şuşaya doğru Azərbaycan əsgəri…” 

*** 
Şuşa yenə də 28 il bundan əvvəlki 

xoş günlərini yaşayacaq, sevinc dolu sa-
bahların ümidi ilə neçə-neçə uğura imza 
atacaq. Başından duman-çən çəkilən 
şəhərin abadlıq- quruculuq işləri geniş 
vüsət alacaq, buradakı müqəddəs ocaqlar, 
mədəniyyət və incəsənətimizin böyük 
simalarından Üzeyir bəy Hacıbəylinin, 
Xurşidbanu Natəvanın və Bülbülün ev-
muzeyləri, görkəmli şair Molla Pənah 
Vaqifin məqbərəsi yenə də ziyarətgahlara 
dönəcək, erməni vandalizminin qurba-
nına çevrilən tarixi, mədəni abidələrə 
həqiqi sahiblərinin-sakinlərin gücü və 
əzmi ilə yenidən “nəfəs” veriləcək. 
Şuşa dünyanın ən qədim mədəniyyət 
mərkəzlərindən biri kimi keçiriləcək 
mərasimlərə evsahibliyi edəcək, məşhur 
turizm məkanı kimi şöhrət qazanacaq. 

Vaqif BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”

Əziz Şuşa, biz qayıtmışıq, sən azadsan!
Əziz Şuşa, sən azadsan!
Əziz Şuşa, biz qayıtmışıq!
Əziz Şuşa, biz səni dirçəldəcəyik!
Şuşa bizimdir! Qarabağ bizimdir! Qarabağ 

Azərbaycandır!
İlham ƏLİYEV

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Şuşa işğal edildiyi gündən-1992-ci il mayın 9-dan ötən 28 ildə heç 
kimdə Şuşanın nə vaxtsa yağı tapdağından xilas olunacağına şübhə yox 
idi. Son 17 ildə isə hamımızda o günün tezliklə gələcəyinə, doğma Qara-
bağımızın “döyünən ürəyinin” düşməndən azad ediləcəyinə qəti əminlik 
vardı. Bu inamı, ümidi Azərbaycanın Ali Baş Komandanı İlham Əliyevin 
qətiyyəti sayəsində ordumuzun gündən-günə artan güc-qüdrəti yaratmışdı. 

Anormal olan o idi ki uğursuz bir dövlətin 
əsilsiz bayrağı, üstəlik, qondarma rejimin qondar-
ma “bayrağ”ı ilə 28 il boyunca qoşa dalğalanırdı 
Şuşada... 28 il! Bir insan ömrüdür! Bir şəhər üçün 
də, qoca tarix üçün də 28 il gəldi keçdi – gözqırpı-
mı kimi bir hadisədir. Ancaq mənimlə eyni nəslə 
mənsub azərbaycanlılar üçün bu 28 il ömrümüzə 
qaranlıq çökdü...

Şuşanın dağları başı dumanlıdır, ancaq bizlər o 
dumanı heç zaman qara təsəvvür etməmişik – elə 
bilmişik Şuşanın dumanı, buludu ancaq ağ ola 
bilər... Bir tərəfdən də, 28 illik işğal günlərində, 
Şuşanın Şuşabilməz ermənilərlə davada olduğunu, 
onlara buludun ən qarasını, qışın ən soyuğunu, is-
tinin ən bürkülüsünü “bəxş etdiyi”ni düşünmüşük. 
İnanırsınızmı, məndə belə təsəvvür vardı ki, Şuşa-
nın dağı-daşı, ağacı, quşu, gülü-çiçəyi, xarıbülbü-
lü... xilaskar Azərbaycan əsgərinə yol göstərəcək, 
köməkçi olacaq... Təbiəti, iqlimi, yeri-göyü və 
əlbəttə, babaların ruhu ilə öz həqiqi sakinlərini 
səsləyib, dururdu Şuşa! Budur, bu il, 11-ci ayın 
8-ci günündə, Şuşanın azadlığını Azərbaycanın Ali 
Baş Komandanı dünyaya duyurdu! Azərbaycan 
əsgəri bir əlində silah, bir əlində bayraq, sinəsində 
manqal kimi ürək, vücuduna hakim kəsilən 
yenilməz ruhla Şuşaya girdi! Necə deyərlər, “Ruh 
bədənə qovuşdu”!..

Şuşa haqqında çox yazılıb, çox deyilib, 
daha çox yazılacaq, deyiləcək! Nə gizlədim, 
dünəndə qalmayan dünənki azadlıq xəbərinin 
şüurlarda dərin dərkinin hələ tam baş vermədiyini 
düşünürəm. Möcüzə kimi həqiqət, həqiqət kimi 
möcüzədir Şuşanın azadlığı! Biz 8 noyabra hələ 
çox qayıdacaq, çox xitab edəcək, dönüb-dönüb bir 
də vurulacaq, bir də ruhlanacağıq bu gündən!

Cənab Prezidentin Şuşa müjdəsini 
verməmişdən öncə Fəxri xiyabanda ümummilli 
liderin məzarını və Şəhidlər xiyabanını ziyarət 
etməsi günümüzə xüsusi məna qatdı, qələbəmizin 
məzmununu dərinləşdirdi. Tarixə, siyasi-ideoloji 
irsə, mənəvi dəyərlərə ehtiram, şəhidlərin ruhuna 
dərin hörmət vardı bu ziyarətlərdə.

Bəlkə rəmzlərlə çox bağlamaq düzgün olmaz, 
ancaq 8 mayda – 9 May Faşizm üzərində Qələbə 
Günündən öncə işğal olunan əziz şəhərimizin 8 

noyabrda – 9 noyabr Dövlət Bayrağı Günündən 
öncə azad olunması da təsadüfdən çox təvafüq təsiri 
bağışlayır. Başqa bir zərurət: Ermənistan silahlı 
qüvvələrinin yalnız Ağdamı işğalını 43 gün ərzində 
çətinliklə gerçəkləşdirə bildiyi halda, biz sentyab-
rın 27-dən keçən 43 gün ərzində artıq Şuşanı azad 
edəcək qədər uzun bir zəfər yürüşü gerçəkləşdirdik. 
Özü də, 30 ilə yaxın quraşdırılmış mühəndis isteh-
kam qurğularını, təbii və süni sığınacaqları, eşalon-
laşmış müdafiə xətlərini yara-yara, yoxuş qalxa-
qalxa! Əgər Ermənistan 90-cı illərdə 43 günə yalnız 
bir şəhər və ona bitişik yaşayış məntəqələrimizi öz 
havadarlarının ciddi hərbi-siyasi dəstəyi ilə işğal 
etmişdisə, biz təkbaşına, məhz özümüzə güvənərək, 
öz hərbçilərimizin fədakarlığı, canı-qanı bahasına 4 
şəhərimizi, 3 qəsəbəmizi, 300-dən artıq kəndimizi, 
neçə yüksəkliyimizi müdafiə istehkamlarını 
 yara-yara azad etdik.

Əsgərlərimiz müqəddəs bayrağımızı azad 
edilən şəhər və kəndlərimizdə dalğalandırmağı 
müqəddəs vəzifə bilir. Onlar haqlıdırlar! Onların 
güclü biləkləri, yenilməz ruhu daşıyır o bayrağı! 
Bayrağımız da əsgərimizə güc verir, ruh bəxş edir! 
Şair nə gözəl demiş:

– Ey, mavi göylərin bəyaz və qızıl süsü,
Bacımın gəlinliyi, şəhidimin son örtüsü.
İşıq-işıq, dalğa-dalğa bayrağım,
Sənin dastanını oxudum, sənin dastanını yaza-

cağam… (Arif Nihat Asya)
Azərbaycan oğulları Şuşada dastan yazdı!
Müzəffər Azərbaycan Ordusu bayrama bayram 

qatdı!
Ali Baş Komandanımız “Ürəyimdə dedim, 

xoşbəxt adamam ki, ata vəsiyyətini yerinə yetir-
dim. Şuşanı azad etdik” dedi.

Yenə, Ali Baş Komandanın sözüdür:
“Əziz Şuşa, sən azadsan!
Əziz Şuşa, biz qayıtmışıq!
Biz səni dirçəldəcəyik!”
Bu sözlərin Vətən, Bayraq mövzulu bir yazı 

üçün ən yaxşı sonluq olduğunu düşünürəm…
Dövlətimiz var olsun!

Qənirə PAŞAYEVA, 
Milli Məclisin Mədəniyyət komitəsinin sədri

Bayraqlaşan Şuşam, 
şuşalaşan bayrağım...

9 Noyabr Bayraq Günü idi. 10 ildir ki, bu 
günü rəsmi dövlət bayramı kimi qeyd edirik. 
Bayrağımız kimi onun günü də həmişə əziz 
olub. Ancaq builki Bayraq günümüz bir başqa 
oldu. Bu Bayraq günümüzdə bayram yiyəsi 
bayrağımız Şuşada dalğalandı. Dünyanın ən 
gözəl bayrağı dünyanın ən gözəl şəhərindədir 
artıq! Əlbəttə, mən Azərbaycan dünyasının 
ən gözəllərini, ən əzizlərini nəzərdə tuturam. 
Hər xalqın bayrağı, şəhəri özünə əzizdir və bu 
normaldır, başadüşüləndir. 

İyirmi səkkiz il altı aydan  sonra 
Şuşanın azad edilməsi ilə bağlı bu 
xoş müjdəli xəbər bütün yurdsevər və 
qədirbilən xalqımız tərəfindən əsl bayram 
kimi qeyd edilir. Azərbaycan Ordusunun 
davamlı zəfər yürüşləri xalqımızın Böyük 
Qələbəyə gedən yolunu daha da yaxınlaş-
dırdı. Dövlətimizin başçısının rəhbərliyi 
ilə müzəffər ordumuz işğal altında olan 
torpaqlarımızı bir-birinin ardınca böyük 
sevgi və coşqu ilə azad etdi.

Üçrəngli bayrağımızın Şuşada, 
onun möhtəşəm tarixi qalasında dalğa-
lanması Ali Baş Komandanımız cənab 
İlham Əliyevin yüksək sərkərdəlik 
qabiliyyətinin, ordumuzun, xalqımızın 
gücünün, birliyinin və vəhdətinin çox 
parlaq bir nümunəsidir. Heç şübhəsiz, 
bu qüdrətli və şanlı qələbə Azərbaycan 
xalqının Vətən müharibəsinin,  azadlıq 

mübarizəsinin taleyinin həllində önəmli 
rol oynadı. Bu tarixi Qələbənin bö-

yük əhəmiyyəti və əvəzolunmaz yeri 
qədirbilən xalqımız tərəfindən həmişə 
yüksək qiymətləndiriləcək, tarixdə əbədi 
qalacaq, heç vaxt unudulmayacaqdır.

Tarixi zəfərlərini günü-gündən 
genişləndirən müzəffər Ordumuzun 
bu qiymətli hərbi-siyasi qələbəsinin 
əhəmiyyəti heç bir şeylə müqayisə edilə 
bilməz. Şuşanın düşməndən təmizlənməsi 
olduqca tez bir zamanda Laçının, 
Kəlbəcərin, Ağdamın, o cümlədən, 
külli Qarabağın və onun ətrafında olan 
yaşayış məntəqələrimizin azad edilməsini 
tezləşdirdi. Biz bundan sonra yalançı, 
riyakar, mənfur Ermənistanın, onun 
qaniçən, ikiüzlü, utanmaz baş naziri Nikol 
Paşinyanın və erməni xalqının daha böyük 
itkilər və daha acı məğlubiyyətlərlə üz-üzə 
qaldığının şahidi olduq. Doğma və əzəli 
torpaqlarımızın azad edilməsi isə bütün 

xalqımıza böyük sevinc hissi bəxş etməklə 
yanaşı otüz illik ümid, arzu və istəyini 
reallığa çevirdi. Nəticədə, Azərbaycan 
xalqı öz ərazi bütövlüyünü bərpa etməklə 
siyasi-iqtisadi qudrətini təsəvvüredilməz 
dərəcədə artırmağa və yüksəltməyə nail 
oldu. Müqəddəs dədə-baba torpaqla-
rımızın tam bərpasından sonra Dağlıq 
Qarabağ və onun ətrafındakı rayonlar 
nəinki qüdrətli və sevimli ölkəmizdə, həm 
də Cənubi Qafqazda böyük mədəniyyət 
mərkəzi olmasını tez bir zamanda 
sübut edəcək. Eyni zamanda, zəngin və 
tükənməz təbii ehtiyatları ilə beynəlxalq 
ticarət və turizm mərkəzinə cevriıəcəkdir.

Şuşanın azad edilməsi Azərbaycanın 
hərb tarixinə qızıl hərflərlə yazılacaq. 
Çünki Şuşa həm birinci, həm də ikinci 
Qarabağ müharibəsi hesab edilən Vətən 
müharibəsi dövründə savaşın taleyini 
həlledən əsas nöqtə hesab edilirdi.

Birinci Qarabağ müharibəsinin ilk 

komandirlərindən biri kimi öz adımdan və 
çoxsaylı səngər dostlarım adından bu bö-
yük və tarixi Qələbə günü münasibəti ilə 
dövlətimizin qalib sərkərdəsi və Prezidenti 
cənab İlham Əliyevi, müzəffər və şanlı 
ordumuzu, bütün şuşalıları,qarabağlıları 
və Azərbaycan xalqını təbrik edirəm.

Böyük Qələbəmiz, o cümlədən, 
Şuşanın azad edilməsi Azərbaycan Or-
dusunun gücünün, xalqımızın birliyinin, 
Ali Baş Komandanımızın sərkərdəlik 
qabiliyyətinin təzahürüdür. Məhz xalqımı-
zın ordumuza, Prezidentimizə, dövlətimizə 
göstərilən dəstəyinin nəticəsidir ki, məkirli 
düşmənə qalib gələ bildik.

Atalar əbəs yerə deməyib ki, nə 
atarsan aşına, o da çıxar qaşığına. Çox 
gec olsa da ədalət zəfər çaldı, Azərbaycan 
xalqının haqlı nigarançılığına və narahatlı-
ğına son qoyuldu. Bu tarixi qələbə həm də 
Ermənistanın və onun başıpozuq ordusu-
nun məğlubedilməzliyi barədə yaradılan 
saxta mifə son qoydu.

Bir daha tarixi Zəfərimiz və şanlı 
Qələbəmiz mübarək olsun!

Gözün aydın olsun, Azərbaycan!
Yaşasın qalib Azərbaycan Prezidenti 

və müzəffər Azərbaycan Ordusu!
Yaşasın Azərbaycan! Allah 

şəhidlərimizə rəhmət etsin, yaralı əsgər 
və zabitlərimizə tezliklə şəfa versin. Zəfər 
Azərbaycan əsgərinindir.

Şuşa bizimdir! Qarabağ bizimdir! Qa-
rabağ Azərbaycandır! Qələbə bizimlədir!

Bayram MƏMMƏDOV,  
ehtiyatda olan polkovnik-leytenant, 

Milli Məclisin deputat köməkçisi, 
Əməkdar müəllim, AJB-nin üzvü

Dövlət Bayrağı Günü ərəfəsində şanlı ordumuz tərəfindən 
Azərbaycanın tarixi şəhəri və mədəniyyət paytaxtı, 
 Qarabağın tacı olan qədim Şuşanın işğaldan azad edilməsi 

münasibətilə Azərbaycan Prezidenti, qalib Silahlı Qüvvələrin Ali 
Baş Komandanı İlham Əliyev xalqımıza müraciət edərək, Böyük 
Qələbəyə aparan zəfər münasibəti ilə bütün xalqımıza təbrik etdi. 
Prezidentimizin bu tarixi qələbənin qazanılmasında nümayiş etdir-
diyi qətiyyətli mövqe hər birimizə böyük sevinc və qürur hissi yaşa-
dıb, xalqımızın bitib-tükənməyən sevincinə və fərəhinə səbəb olub. 
Bu tarixi müraciətin “Şəhidlər xiyabaanı”ndan edilməsi həm də 
qəhrəman hərbçilərimizdə böyük ruh yüksəkliyi yaratdı və onların 
qələbə əzmini daha da artırdı.

Qələbəmiz mübarək!

30 ildir həsrətində oldu-
ğumuz Qarabağın işğaldan 
azad olunmasına yönəlik 
fəaliyyətimiz sentyabr ayının 
27-dən başlayan əks-hücum 
əməliyyatları ilə 44 günlük 
Vətən Müharibəsində Şuşanın 
işğaldan azad olunması ilə bitdi. 
Belə ki, müzəffər Azərbaycan 
Ordusu erməni silahlı qüvvələri 
və Qarabağda formalaşan terror 
qruplaşmalarını darmadağın 
etdi.

Ermənistanın Rusiya Federa-
siyasına rəsmən müraciət etməsi 
Rusiyanın bilavasitə iştirakı ilə 
Azərbaycan-Ermənistan ara-
sında doqquz bəndi özündə əks 

etdirən bəyanatın imzalanması 
ilə nəticələndi. 

Bu bəyanat qan tökülməsinin 
qarşısının alınması, insanların 
yaşamaq hüququnun təmin 
olunması, eləcə də Qarabağda 
Azərbaycanın suverenliyinin 
bərpa olunması üçün çətinliklə 
əldə olunan davamlı qələbədir. 

Xüsusilə, 30 illik işğal 
altında olan Qarabağın hər 
bir rayonunun noyabr ayının 
sonunadək Ermənistan Respub-
likasının silahlı qüvvələrindən 
tamamilə təmizlənməsi Qarabağ 
ərazisində yaşayan və yaşayacaq 
Azərbaycan vətəndaşlarının 
burada Azərbaycan sərhədləri 
və qanunları çərçivəsində 
yaşamağa başlamalarını təmin 
etməklə, qısa müddət ərzində 
Azərbaycan Respublikasının 
Konstitusiyasının, qanunlarının, 
Ali Baş Komandanın əmrlərinin, 
həmçinin Azərbaycanın ərazi 
vahidi olaraq bütün hüquq və 
normalarına uyğun idarəçiliyin 
təkmilləşməsinə imkan 
verəcəkdir. 

Bəyanat, eyni zamanda, 
Birləşmiş Millətlər Təşkilatının 
ixtisaslaşmış qurumlarının 

iştirakı ilə sülhün, əmin-
amanlığın qorunmasına yönəlik 
sülhməramlı mərkəzlərin 
təşkil olunmasına, hərbi 
əsrlərin, girovların, habelə 
cəsədlərin mübadiləsinin 
həyata keçirilməsinə şərait 
yaradacaqdır. Bu bəyanat 
beynəlxalq hüquq və prinsiplərə, 
ədalətli, uzunmüddətli sülh 
müqaviləsinin imzalanmasına 
təkan verəcəkdir. Bu, doğrudan 
da, Azərbaycan xalqının, bütün 
azərbaycanlıların həyatlarında 
yaşadıqları ən sevincli, ən 
 qürurlu hadisədir. 

Bu gün Azərbaycan xalqının 
dəmir yumruq kimi bir olma-
sının nəticəsidir ki, Ali Baş 
Komandan bu gücü düşmənin 
başına zərbə kimi endirdi. 
Qürurlu və güclü xalqımız Pre-
zident İlham Əliyevin ətrafında 
bundan sonra da sıx birləşərək 
yeni, şanlı tariximizin yazılma-
sını davam etdirəcək və qüdrətli 
Azərbaycan uğrunda mübarizli-
yini əzmlə davam etdirəcəkdir. 

Məzahir ƏFƏNDİYEV,  
Azərbaycan Respublikasının  

Milli Məclisinin deputatı

Noyabr ayının 10-u Azərbaycan xalqı üçün yeni Qələbə bayramı günü oldu. Bu 
Azərbaycanın dövlətçilik tarixində yaşadığı yurd sevgisini və müzəffər Azərbaycan 
Ordusunun bütün dünyaya nümayiş etdirdiyi gücünü bir daha sübut etdi. 
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